
   
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 22. 4. 2014 
 
Přítomni:  prof. Labík, doc. Jahoda, Mgr. Botek, prof. Urban, prof. Matějka, doc. 

Hofmann, doc. Turzík, Ing. Hrnčiřík, doc. Záruba, Ing. Klaudisová, Ing. Dubcová 
 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 

 Agenda rektora 
 Předání ceny- Medaile Emila Votočka – promoce v červnu 
 Návštěva Václav Klaus st., 23. 4.  V 10.30 hod BI  
 Aktuální informace o průběhu vyjednávání s vedením ČVUT – stanoveny 

termíny pro vystěhování z B, rok 2015 a 2016 
 Studentské akce: Majáles 30.4.2014, Light Show 24.4.2014, Dračí lodě 

24.5.2014 
 V budově A proběhne cvičný poplach 
 Lékařka končí, zatím není náhrada 
 Dohlédnout na čerpání dovolené u zaměstnanců, kterým končí pracovní 

poměr 
 Důrazné doporučení – co nejméně přeúčtovávat z grantu na grant 
 Názory na „nové“ bufety 
 Byl dohodnut společný postup při dodatečném získávání zápočtů 

z matematiky a anorganické chemie – 2 souhrnné testy na začátku 
zkouškového období 

 Na fakultách projednat názor na změnu anglického názvu školy 
 

 

 prof. Bělohlav 
 Organizace akademického roku 2014/15 

 
 

 prof. Kratochvíl 
 naplnění databáze OBD za 2013 a srovnání s minulými roky 

 
 
       KD 

 Rektor schválil návrh na Medaili Emila Votočka pro prof. Urbanovou  

 Senát FCHI v pátek 11. 4. 2014 schválil změnu členů VR. Nové kompletní složení 
VR v minulém zápisu. 

 Byla zvolena nová předsedkyně senátu Ing. Dubcová, místopředseda Ing. Vrbka, 
za studenty Ing. Matuška 

 Vedoucí ústavů vyzvání ke kontrole refundací 

 Kontrola průběhu hodnocení akademických pracovníků 

 Spolupráce s Madetou 



 Děkan rozhodl, že nebudeme otevírat druhé kolo přijímacího řízení 
do bakalářského studia na akademický rok 2014/15 

 Vedoucí ústavů 143, 444 a 403 žádají o vypsání výběrového řízení na místa 
asistent nebo odborný asistent (413), docent (444), odborný asistent (403) 

 promoce (Ing.) - úterý 17. 6. 2013 od 12.30 hodin, v případě nepřítomnosti, určí 
vedoucí ústavů za sebe náhradníka 

 Zastoupení akademických pracovníků FCHI na promocích ostatních fakult: 
 

Úterý 17. 6. 2014 8.30 hodin FPBT  Ing. Kamil Záruba, Ph.D. 
    10.30 hodin FPBT  Ing. Kamil Záruba, Ph.D. 
    14.30 hodin  FTOP   doc. Dr. Ing. Milan Jahoda 
                                                                                      

 Středa 18. 6. 2014 8.30 hodin FCHT  Ing. Kamil Záruba, Ph.D.  
    10.30 hodin FCHT  Ing. Kamil Záruba, Ph.D. 

12.30 hodin  doc., Ph.D. prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
    prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
14.30 hodin  doc., Ph.D. prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
    prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 

 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Proděkan pro pedagogiku požádal o seznamy zkušebních komisí pro SZZ 
v bakalářském a magisterském studiu včetně předběžného seznamu studentů k 
jednotlivým komisím. Termín: do 25. 4. 2014. 

 Představil časový harmonogram pro studenty bakalářského studia, kteří se zúčastní 
státních závěrečných zkoušek v akademickém roce 2013/2014. Harmonogram bude 
zveřejněn na nástěnce děkanátu a www stránkách fakulty. 

 Opětovně vyzval ústavy k zadávání témat bakalářských prací pro obor Forenzní 
analýza do SIS. Do současné doby bylo vypsáno pouze 22 témat, zatímco minimální 
počet je 45 témat za FCHI. 

 
3/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 

 VaVpI – příprava VŘ. Podklady pro výběrová řízení k přístrojům kategorie U1 zaslali: 
prof. Mestek, ing. Kopecký (nebudou VŘ v plném rozsahu, protože jde o doplněk 
k stávajícímu přístroji), předběžné podklady - prof. Urbana a ing. Fitl, chybějící 
podklady -  doc. Kosek,  prof. Schreiber – bezprostředně kontaktovat  ing. Kubovou  

 Ceny. Cena Jean-Marie Lehna za chemii, přihlášku podali: Pilnáček (403), Čech (445), 
Svoboda (403)   

 Dizertace. Formální požadavky na dizertace podávané na FCHI jsou na webu fakulty 
Studium na FCHI, Doktorské studium 

 OBD, RIV. Celkový počet výsledků podávaných fakultou přes  OBD za r. 2013 (2012), 
všechny výstupu 357 (426), články v čas. 238 (219), sborníky 74 (123), patenty 3 (0) 

 Cena rektora pro mladé vědce. Přihlášky z FCHI: 3 z 403, 1 z 409. 

 GAČR. Příjemce VŠCHT: 6 z 402, 4 z 403, 7 z 409, 2 z 444, příjemce cizí: 3 z 402, 2 
z 403, 1 z 409. 
 
 
 



4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Záruba:  
  

 proběhla druhá schůzka k inovaci propagace bakalářského studijního programu PIM 
(probíhá sběr obrázků a tvorba vhodného textu) 

 minulý týden (16. 4. 14) byla tajemníkům ústavů rozeslána tabulka aktuální výuky 
v programu Erasmus, zkontrolované a opravené prosím zpět do 25. 4. 2014 - bude 
použito k výpočtu a rozdělení odměn za tuto aktivitu (budou vyplaceny v červnu) 

 
Termín příštího zasedání kolegia děkana -   13. května 2014 
 
 

 prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
 děkan 


